ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела № 059/01/10-165/2023 о нарушении
антимонопольного законодательства к рассмотрению
« 07 » апреля 2023 года    г. Пермь
Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Пермскому краю
по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в
составе:
Председателя комиссии: <...>, Заместителя руководителя управления;
Членов комиссии: <...>, начальник отдела контроля монополистической
деятельности; <...>, ведущего специалиста-эксперта отдела контроля
монополистической деятельности,
при участии представителей Соликамского МУП «Теплоэнерго» - <...>
(представлен паспорт, доверенность), <...> (представлен паспорт,
доверенность); ООО «ЛИДЕР-Инжиниринг» - <...> (представлен паспорт,
доверенность); Управление Судебного департамента в Пермском крае — <...>
(представлен паспорт, доверенность), рассмотрев материалы дела № 059/01/10-
165/2023 о
нарушении антимонопольного законодательства, возбужденного по признакам
нарушения
Соликамским МУП «Теплоэнерго» (ОГРН: 1025901976792, ИНН: 5919016133;
юридический адрес: 618546, Пермский край, г. Соликамск, ул. Карналлитовая,
д.99) части 1
статьи 10 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее –
Закон о защите конкуренции), выразившегося в необоснованном отказе в допуске
в
эксплуатацию узла учета тепловой энергии в здании Соликамского городского
суда по
адресу: г. Соликамск, ул. 20 лет Победы, 155, что приводит или может привести к
ущемлению интересов других лиц (хозяйствующих субъектов) в сфере
предпринимательской деятельности и (или) неопределенного круга потребителей,
руководствуясь ч. 13 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,
УСТАНОВИЛА:
На основании приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по
Пермскому краю от 02.03.2023 № 19/23 возбуждено дело № 059/01/10-165/2023 в
отношении Соликамского МУП «Теплоэнерго» по признакам нарушения ч. 1 ст. 10
Закона
о защите конкуренции.
Согласно части 1 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции перед окончанием
рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства при
установлении в
действиях (бездействии) ответчика по делу нарушения антимонопольного
законодательства комиссия принимает заключение об обстоятельствах дела.
Частью 5 статьи 48.1 Закона о защите конкуренции лица, участвующие в деле,
вправе представить комиссии пояснения, доказательства и приводить доводы в
письменной
форме в отношении обстоятельств, изложенных в заключении об обстоятельствах
дела, до
окончания рассмотрения дела о нарушении антимонопольного законодательства
и

оглашения резолютивной части решения по нему на заседании комиссии.
Исследовав материалы дела, Комиссия антимонопольного органа усмотрела
необходимость отложения дела в связи с подготовкой и направлением лицам,
участвующим
в деле, заключения об обстоятельствах дела, предусмотренного ст. 48.1 Закона о
защите
конкуренции.
Руководствуясь частями 1, 5 статьи 47, частью 3 статьи 48.1 Закона о защите
конкуренции, Комиссия,
ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Отложить рассмотрение дела на 11 мая 2023 года в 14:00 в Пермском УФАС
России по
адресу: г. Пермь, ул. Ленина, д. 64, каб. № 703.
2. Подготовить и направить сторонам заключение об обстоятельствах дела.
3. Лицам участвующим в деле, предлагается представить дополнительные иные
информацию и документы, имеющие значение для дела (по усмотрению).
Председатель комиссии
<...>
Члены комиссии:
<...>
<...>